PAGE
3

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06. 12. 2012

                г. Дивногорск
                                             № 240п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 12.11.2010 № 872п «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования в г. Дивногорске на 2011-2013 годы» (в ред. от 12.01.2012 № 01п)
В связи с изменением финансирования, в соответствии с постановлением администрации города от 16.07.2010 № 744п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьями 43, 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Наименование постановления администрации города от 12.11.2010     № 872п «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования в г. Дивногорске на 2011-2013 годы» (в ред. от 12.01.2012 № 01п) изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений на 2011-2013 гг.».

2. Внести в постановление администрации города от 12.11.2010 № 872п  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования в г. Дивногорске на 2011-2013 годы» (в ред.  от 12.01.2012 № 01п) следующие изменения:

2.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Всего по программе на 2011-2013 годы ( 263742,00 тыс. руб., из них:

 краевой бюджет – 260677,00  тыс.руб.;

муниципальный бюджет – 3165,00тыс. руб.,

в том числе по годам:

2011 г. – краевой бюджет -0,00 тыс. руб.

             -местный бюджет - 350,00 тыс. руб.

2012 г. – краевой бюджет – 94 600,00 тыс. руб.

            - местный  бюджет - 100,00 тыс. руб.

2013 г. - краевой бюджет – 166 077,00 тыс. руб.

            - местный бюджет – 2615,00 тыс. руб.»
2.2. В паспорте программы пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить абзацем шестым:

« - капитальный ремонт помещений МБОУ ДОД «ДДТ» для создания групп предшкольного развития на 60 мест».

2.3. В паспорте программы пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» пятый абзац изложить в новой редакции:

« - капитальный ремонт помещений МБОУ СОШ № 9 для создания групп предшкольного развития на 40 мест».
2.4. В разделе 1 программы «Основание необходимости разработки и принятия программы» третий абзац изложить в новой редакции:

«Демографическая ситуация в г. Дивногорске предполагает стабилизацию рождаемости детей и предположительно выглядит следующим образом:

	2011г (оценка)
	2012г (оценка)
	2013г (прогноз)
	2014 г(прогноз)

	345 чел.
	314 чел.
	300 чел.
	300 чел.

2.5. Раздел 2 программы «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы» изложить в новой редакции:

«Основной целью программы является повышение доступности качественного дошкольного образования для детей дошкольного возраста независимо от места жительства и социального статуса семей.
         Достижение цели возможно при решении следующих задач:

· строительство зданий дошкольных образовательных учреждений по проектам повторного применения;

· капитальный ремонт зданий образовательных учреждений для создания условий, позволяющих  реализовать основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, а также  приобретение оборудования, мебели.
Сроки исполнения программы: 2011 -2013 годы.
Целевыми индикаторами и показателями результативности программы являются:

2011 год

1.Определение и отвод земельного участка, выполнение предпроектных работ для строительства нового детского сада.

2012 год

1.Начало строительства нового детского сада на 190 мест.

2. Изготовление проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта помещений детского сада № 5 (п. Усть-Мана) с вводом дополнительных 20 мест.
3. Изготовление проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта помещений детского сада № 4 (с.Овсянка)  с вводом дополнительных 15 мест.

2013 год

1.Завершение строительства нового детского сада на 190 мест.

2. Проведение капитального ремонта помещений детского сада № 5 (п. Усть-Мана) с вводом дополнительных 20 мест.
3. Проведение капитального ремонта помещений детского сада № 4 (с.Овсянка)  с вводом дополнительных 15 мест.

4.Изготовление проектно-сметной документации для строительства дополнительного корпуса на территории детского сада № 14 по адресу: г. Дивногорск. ул. Набережная, 53 «а» с вводом дополнительных 95 мест.

5. Изготовление проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта помещений МБОУ СОШ № 9 для создания групп предшкольного развития на 40 мест.

6. Изготовление проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта помещений МБОУ ДОД ДДТ для создания групп предшкольного развития на 60 мест.»

2.6. Раздел 5 программы «Мероприятия и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

3. Утвердить бюджетную заявку на ассигнования из местного бюджета для финансирования долгосрочной целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений на 2011-2013 гг.» на 2013 год согласно приложению 2.

4. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013.

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Исполняющий обязанности                                                            Г.А.Панин

Главы города